



DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Měrná šachta Průběžná“

číslo smlouvy objednatele: 2024000665
číslo smlouvy zhotovitele: EP/5/PF/2024
číslo veřejné zakázky: 24047

veřejná zakázka malého rozsahu: ☒
spolufinancováno z ESI fondu: ☐

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídllo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Pavlem Vovsem, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 209
e-mail: vovesp@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:

název: ENVI-PUR, s.r.o.
sídllo: Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 167596
zastoupený: Ing. Pavlem Hnojnou, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Ing. Petrem Frouzem, manažerem pro klíčové projekty
IČO: 251 66 077
DIČ: CZ25166077
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: 

II. Předmět dodatku

- Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 12. 4. 2024. Smlouva č. 2024000665 nadále v tomto dodatku označována jako „smlouva“.
- Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐
- Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla ☒
ceny díla ☒
doby plnění ☐

4. Důvody změny závazku:

Na základě okolností vyvolaných skutečnou situací na staveništi, postupně zjišťovanou v průběhu realizace stavby, kdy tyto okolnosti byly odlišné oproti předpokladům uvedených v prováděcí dokumentaci stavby a z důvodu výskytu nepředvídaných okolností, když veškeré skutečnosti byly monitorovány v rámci kontrolních dnů stavby, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti smlouvě a smluvní strany tak shodně konstatují nezbytnost uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy. bližší specifikace změn je ve změnových listech, které jsou přílohou tohoto dodatku.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy.

Nově výše uvedený čl. IV. smlouvy zní:

IV. Cena díla

*Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1a a 1b) činí **3 126 893,30 Kč bez DPH***

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“). Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	3 190 238,62 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo	-63 345,32 Kč
Rozšíření původní ceny	39 088,68 Kč
Zúžení původní ceny	-102 434,00 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků	3 126 893,30 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnové listy č. 1a a 1b.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 23.6.2025, č. 971/2025

V Českých Budějovicích

Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka města
statutární město České Budějovice

V Praze

ing. Pavel
Hnojna

Ing. Pavel Hnojna
jednatel společnosti
ENVI-PUR, s.r.o.

Digitálně podepsal
ing. Pavel Hnojna
Datum: 2025.07.18
12:25:10 +02'00'

Evidenční list vyhrazené změny

Číslo smlouvy objednatele: 2024000665
Dílo (název zakázky): „Měrná šachta Průběžná“

Číslo změny:
ZL1

Číslo evidenčního listu:

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla.

Objednatel: statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.1/1, 370 01 České Budějovice

Zhotovitel: ENVI-PUR s.r.o., Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha

Přílohy Evidenčního listu vyhrazené změny:

Oceněný položkový rozpočet – „méněpráce ke změnovému listu č.1“ a „vícepráce ke změnovému listu č.1“

Paré č.: příjemce:

1	objednatel
2	zhotovitel
3	TDS
4	autorský dozor

Iniciátor změny: objednatel ☒ zhotovitel ☒

Popis změny a stručné odůvodnění:

Popis změny:

1. Nebyl prováděn proplach a desinfekce potrubí.
2. Nebyla prováděna aktualizace provozního řádu.
3. Byla provedena změna v technologii zatěsnění stávajících prostupů.
4. Byla provedena pouze dodávka a ne montáž kaučukové manžety.
5. Geodetické práce byly provedeny z části a k zařízení staveniště byly využity také prostředky ČEVAK a.s.

Odůvodnění:

1. Z důvodu požadavků na min. odstávku vodovodu, nebyl prováděn proplach a desinfekce potrubí.
2. Dle dohody s provozovatelem nebylo třeba provádět aktualizaci provozního řádu.
3. Zatěsnění potrubí bylo provedeno zabetonováním a osazením bentonitového pásu na místo použití článkové těsnění, které nebylo v tomto případě vhodné.
4. Požadavek provozovatele.
5. Geodetické práce z části zajistil provozovatel ČEVAK a.s, včetně spolupráce na zařízení staveniště.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn záporných	Cena navrhovaných změn kladných	Cena navrhovaných změn celkem
-102 434,00,-Kč	39 088,68,-Kč	-63 345,32,-Kč

Podpis vyjadřuje kladné stanovisko ke změně:

technický dozor stavebníka jméno: J. KROK datum: 12.2.2025 podpis: 

projektant (autorský dozor) jméno: JAN JINDRA datum: 12.2.2025 podpis: 

investiční technik jméno: T. KOUES datum: 14.5.2025 podpis: 

Smluvní strany se dohodly, že na výše uvedeném díle dojde ke změnám, jež jsou zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Evidenčním listu vyhrazené změny. Tato změna je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné podpisy.

objednatel jméno: datum: podpis: 

zhotovitel jméno: PETR FROUZ datum: 12.2.2025 podpis: 

Změna schválena Radou města dne [bude doplněno], usnesení číslo [bude doplněno].

Číslo paré:

Stavba: „Měrná šachta Průběžná“

Číslo smlouvy objednatele: 2024000665

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
ZL 1a - méněpráce							-102 434,00	
SO-01 - Měrná šachta							-66 934,00	
D HSV Práce a dodávky HSV							-66 934,00	
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							-66 934,00	
57	K	R9-10	D+M systémové prostupové těštění do otvoru DN500 pro potrubí lt429	kus	-1,000	17 640,00	-17 640,00	CS RZP
	vv		1		1,000			
58	K	R9-11	D+M systémové prostupové těštění do otvoru DN315 pro potrubí lt222	kus	-2,000	9 996,00	-19 992,00	CS RZP
	vv		2		2,000			
59	K	R9-12	D+M systémové prostupové těštění do otvoru DN200 pro potrubí DN100	kus	-2,000	5 831,00	-11 662,00	CS RZP
	vv		2		4,000			
60	K	R9-13	D+M těsnící kaučukové manžety 820/429	kus	-0,900	19 600,00	-17 640,00	CS RZP
	vv		0,9					
							pouze dodávka	

PS-01 Technologická část strojní

-22 500,00

04. Služby

-22 500,00

04.10	Proplach a desinfekce nového potrubí	kpl	-1	7 500,00	-7 500,00
04.12	Aktualizace provozního řádu vodovodu	kpl	-1	15 000,00	-15 000,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

-13 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce							-1 750,00	
1	K	012002002	Geodetické vytýčení stavby	kpl	-0,500	3 500,00	-1 750,00	
D VRN3 Zařízení staveniště							-11 250,00	
8	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	-1,000	11 250,00	-11 250,00	
P								
							Cena byl snížena o 11 250,- Kč - spolupráce s Čevakem a.s.	

ENVI-PUR, s.r.o.

Na Vltavce 13/4, 160 00 Praha 6

Wileon
Tel.: 231 381 251 739
IČO: 251 381 251 739

VAK

Kněž

370 04

IČ: 281597

s.r.o.

44

ovice

8159721

MAGISTRÁT MĚSTA

ČESKÉ

TRVAT

odvolání přípr

Stavba: „Měrná šachta Průběžná“
Číslo smlouvy objednatele: 2024000665

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
ZL 1b - vícepráce							39 088,68	
D HSV Práce a dodávky HSV							33 671,60	
D 3 Svislé a kompletní konstrukce							17 311,80	
28	K	310321111	Zabetonování otvorů ve zdivu nadzákladovém včetně bednění, odbednění a výztuže (materiál v ceně) plochy do 1 m ²	m ³	1,220	14 190,00	17 311,80	CS RZP
	vv		0,5x1,3x1,6		1,040			
	vv		0,6x0,6x0,5		0,180			
	vv		Součet		1,220			
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							12 956,40	
39	K	622211011	Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárníc keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek přes 40 do 80 mm	m ²	18,000	719,80	12 956,40	CS RZP
	vv		18		18,000			
	vv		18,0*1,05 *Přepočtené koeficientem množství		18,900			
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							3 403,40	
51	K	953334121	Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových konstrukcí bentonitový, rozměru 20 x 25 mm	m	8,500	400,40	3 403,40	CS RZP
	vv		8,5		8,500			
D PSV Práce a dodávky PSV							5 417,08	
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							5 417,08	
68	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním	m ²	18,900	232,30	4 390,47	CS RZP
	vv		18,9		18,900			
69	M	11163150	Jak penetrační asfaltový	t	0,011	90 530,00	1 026,61	CS RZP
	vv		18,9		18,900			
	vv		18,9*0,00034 *Přepočtené koeficientem množství		0,001			

ENVI-PUR, s.r.o.
Na Vítkovce 13/4, 190 00 Praha 6
Prov.
Wilsonova 42
tel: 291 203 20
fax: 25105077

VAK s.r.o.
Kně 2544
370 0
IČ: 28159
jovice
28159721

MAGISTRÁT MĚSTA
ČESKÉ BUDĚJOVICE